
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2149  del  13/12/2023

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore PEZONE FABIO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Avviso di mobilità esterna volontaria mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell'art. 30, del d.lgs.
n.165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posizioni dirigenziali - area amministrativa - e n. 1
posizione dirigenziale - area tecnica, presso le strutture amministrative del Consiglio regionale del Lazio. Posizione
dirigenziale area tecnica, codice posizione 02. Conclusione del procedimento.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00811 13/12/2023

 



Il Direttore 
 

Visto lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche; 

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche e, in 

particolare, l’articolo 30; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 (Regolamento recante 

norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 

svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi) e successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento; 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. U00026 (Cessazione 

dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio. Conferimento delle 

funzioni vicarie all’ Ing. Vincenzo Ialongo.); 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale del Lazio 28 febbraio 2022, n. 10, con 

il quale previa deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 22, è stato 

conferito l’incarico di Direttore del servizio “Amministrativo” al dott. Fabio Pezone; 

 

Vista la determinazione 24 marzo 2022, n. A00268 (dott.ssa Lisa Cammarata. Conferimento 

dell’incarico di posizione organizzativa connessa alla sezione denominata “Sviluppo di 

carriera”, istituita nell’ambito dell’area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle 

risorse umane” del servizio “amministrativo”); 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.); 

 

Pagina  2 / 5

Atto n. A00811 del 13/12/2023



2 

 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 25 gennaio 2023, n. U00001 (Adozione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025) e successive modifiche, 

con la quale si programma per l’annualità 2023, tra l’altro, l’assunzione di n. 3 unità 

dirigenziali mediante mobilità, ai sensi dell’articolo 30 del d.lgs. 165/2001; 

 

Vista la determinazione 8 novembre 2023, n. A00663 (Avviso di mobilità esterna volontaria 

mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. n. 

165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato o di n. 2 posizioni dirigenziali - 

area amministrativa - e n. 1 posizione dirigenziale - area tecnica, presso le strutture 

amministrative del Consiglio regionale del Lazio.) e, in particolare, l’allegato 1 all’allegato 

A denominato “POSIZIONE DIRIGENZIALE AREA TECNICA - Codice posizione: 02”, nel 

quale si esplicano i requisiti culturali e professionali richiesti per 1 posizione bandita relativa 

al profilo professionale di “area tecnica”; 

 

Preso atto che, con riferimento all’ avviso di cui all’allegato A alla citata determinazione n. 

A00663/2023 pubblicato sul portale InPa, segnatamente alla posizione classificata con codice 

n. 02 relativa all’assunzione di n. 1 unità di personale dirigenziale con profilo professionale 

di “area tecnica”, entro il termine di scadenza previsto per le ore 23:59 di lunedì 11 dicembre 

2023 sono pervenute n. 5 candidature; 

 

Dato atto che all’esito dell’attività istruttoria effettuata ai sensi dell’articolo 5 dell’avviso di 

cui all’allegato A alla citata determinazione n. A00663/2023, tutte le candidature pervenute, 

come riportate nell’allegato A alla presente determinazione, risultano inammissibili per le 

motivazioni indicate nel medesimo allegato; 

 

Ritenuto di dover escludere dalla selezione in discorso i candidati di cui all’allegato A alla 

presente determinazione; 

 

Ritenuto pertanto, in assenza di candidature ammissibili, di dover concludere con esito 

negativo la procedura di mobilità esterna volontaria mediante passaggio diretto tra 

pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2001, di cui alla citata 

determinazione n. A00663/2023, segnatamente alla posizione classificata con codice n. 02 

finalizzata all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale 

dirigenziale con profilo professionale di “area tecnica”; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

Pagina  3 / 5

Atto n. A00811 del 13/12/2023



3 

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

 

1. di escludere, nell’ambito della procedura di mobilità esterna volontaria mediante 

passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. n. 

165/2001, di cui alla determinazione 8 novembre 2023, n. A00663, con riguardo alla 

posizione classificata con codice n. 02 relativa alla copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 posizione dirigenziale - area tecnica, i candidati di cui all’allegato 

A alla presente determinazione;  

 

2. di definire conclusa con esito negativo la procedura di mobilità esterna volontaria 

mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. 

n. 165/2001, di cui alla determinazione 8 novembre 2023, n. A00663, con riguardo alla 

procedura relativa alla posizione classificata con codice n. 02 per la copertura a tempo 

pieno e indeterminato di n. 1 posizione dirigenziale - area tecnica; 

 

3. di pubblicare la presente determinazione sull’intranet e sulla sezione “Avvisi” del sito 

internet del Consiglio regionale del Lazio; 

 

 

Dott. Fabio Pezone 

Pagina  4 / 5

Atto n. A00811 del 13/12/2023



N. COGNOME NOME ESTREMI DOMANDA ESITO

1 BERNARDINI CRISTIANO PROT. R.U. 31067 DEL 12.12.2023
NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL 

COMMA 2, ART. 4 DELL'AVVISO

2 DI MARIO LUCIANO PROT. R.U. 31091 DEL 12.12.2023
NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL 

COMMA 2, ART. 4 DELL'AVVISO

3 PETRILLO LAURA PROT. R.U. 31126 DEL 12.12.2023
NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL 

COMMA 2, ART. 4 DELL'AVVISO

4 PRIMAVERA FRANCESCO PROT. R.U. 31121 DEL 12.12.2023
NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL 

COMMA 2, ART. 4 DELL'AVVISO

5 IACOBELLIS MARCO PROT. R.U. 31070 DEL 12.12.2023
NON AMMISSIBILE AI SENSI DEL 

COMMA 2, ART. 4 DELL'AVVISO

Avviso di mobilità esterna volontaria mediante passaggio diretto tra pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 30, del d.lgs. 

n.165/2001, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posizioni dirigenziali – area amministrativa – e n. 1 posizione 

dirigenziale – area tecnica, presso le strutture amministrative del Consiglio regionale del Lazio.                                                    

       POSIZIONE DIRIGENZIALE AREA TECNICA - CODICE POSIZIONE 02                                                                                                                 

ELENCO DELLE CANDIDATURE NON AMMISSIBILI

ALLEGATO A

Pagina  5 / 5

Atto n. A00811 del 13/12/2023


